[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

29 апреля 2021 г.

                                                                           № 24
Об утверждении отчета за 1 квартал 2021 года об исполнении планов реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения

В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018),

Администрация Советинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчеты об исполнении планов реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения за 1 квартал 2021 года:

1.1. «Молодежь Советинского сельского поселения» согласно приложению 1;

1.2. «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Советинского сельского поселения» согласно приложению 2;

1.3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению 3;

1.4. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» согласно приложению 4;

1.5. «Развитие культуры» согласно приложению 5;

1.6. «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению 6;

1.7. «Развитие транспортной системы» согласно приложению 7;

1.8. «Информационное общество» согласно приложению 8;

1.9. «Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» согласно приложению 9;

1.10. «Социальная поддержка граждан» согласно приложению 10;

1.11. «Муниципальная политика» согласно приложению 11;

1.12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» согласно приложению 12.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Советинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Белик И.А.
Глава Администрации Советинского

сельского поселения

                                                         З.Д. Даливалов
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения

	              Приложение 2 к Постановлению

Администрации Советинского сельского поселения от 29.04.2021 г № 24

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Советинского сельского поселения» за 1 квартал 2021 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания

реализации,

наступления

контрольного

события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	Предусмотрено мун. программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»

	X
	X
	X
	180,8
	180,0
	32,8

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Развитие коммунального хозяйства
	01.01.2021
	31.12.2021
	180,8
	180,0
	32,8

	2.
	Подпрограмма 2. «Развитие благоустройства территории Советинского сельского поселения»

	Х
	Х
	Х
	2 837,3
	2 837,3
	447,2

	2.1
	Основное   мероприятие   2.1 Обеспечение уличного освещения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Обеспечение уличного освещения в темное время суток
	01.01.2021
	31.12.2021
	2 382,3
	2 382,3
	434,3

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Озеленение территории поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Поддержание эстетичного вида территории поселения

	01.01.2021
	31.12.2021
	21,1
	21,1
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Развитие и содержание мест захоронения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В., инспектор Александрова Е.Н.
	Улучшение благоустройства территории памятников воинам ВОВ

	01.01.2021
	31.12.2021
	240,9
	240,9
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В., ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Увеличение количества благоустроенных населенных пунктов
	01.01.2021
	31.12.2021
	193,0
	193,0
	12,9

	Итого по муниципальной программе:

	3 018,1
	3 018,1
	480,0